2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.02.2020                                                                                                   № АГ-257-п
О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-2029-п «Об утверждении муниципальной программы «Физическая культура и спорт в муниципальном образовании город Минусинск»
В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа – город Минусинск Красноярского края, постановлением Администрации города Минусинска от 31.07.2013 № АГ-1346-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования город Минусинск, их формировании и реализации», постановлением Администрации города Минусинска от 30.08.2013 № АГ-1544-п «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования город Минусинск», в целях развития физической культуры и спорта, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-2029-п «Об утверждении муниципальной программы «Физическая культура и спорт в муниципальном образовании город Минусинск»  (с изменениями от 16.07.2019 №АГ-1210-п, от 31.10.2019 №АГ-1987-п, от 31.12.2019 №АГ-2440-п) внести следующие изменения:

в приложение «Муниципальная программа «Физическая культура и спорт в муниципальном образовании город Минусинск»:

приложение 1 «Сведения о целевых индикаторах и показателях результативности муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы, отдельных мероприятий и их значениях» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению
приложение 4 «Перечень мероприятий подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы города Комарова С.В.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 23 сентября 2019 года и действует до 01 января 2020 года.

Глава города                                      подпись                                      А.О. Первухин
Приложение 1 к постановлению Администрации

города  от 20.02.2020  № АГ-257-п
Приложение 1

к муниципальной программе «Физическая культура и спорт в муниципальном образовании город Минусинск»

Сведения

о целевых индикаторах и показателях результативности муниципальной

программы, подпрограмм муниципальной программы,

отдельных мероприятий и их значениях

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора, показателя результативности
	Единицы измерения
	Вес показателя результативности
	Источник информации
	Периодичность определения значений целевых индикаторов, показателей результативности
	Значения показателей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Муниципальная программа «Физическая культура и спорт в муниципальном образовании город Минусинск»

	2.
	Целевой индикатор

1.Доля населения систематически занимающегося физической культурой и спортом от общей численности населения муниципального образования
	%
	х
	Ведомственная отчетность
	1 раз по итогам года
	28,80
	30,80
	31,70
	32
	41,18
	44,36
	36,2
	36,3
	36,4

	3.
	Целевой индикатор

2. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом  от общей численности данной категории населения муниципального образования
	%
	х
	Ведомственная отчетность
	1 раз по итогам года
	0
	0
	0
	0
	0
	18,28
	18,5
	19,0
	19,0

	4.
	Целевой индикатор

3.Единовременная пропускная способность спортивных сооружений муниципального образования город Минусинск
	чел.
	х
	Ведомственная отчетность
	1 раз по итогам года
	2400
	2400
	2400
	2400
	2400
	2450
	2450
	2450
	2450

	5.
	Целевой индикатор

4.Количество жителей города, проинформированных о мероприятиях в области физической культуры и спорта
	чел.
	х
	Ведомственная отчетность
	1 раз по итогам года
	10207
	12394
	14581
	15400
	16400
	16400
	16400
	16400
	16400

	6.
	Целевой индикатор

5.Проведение мониторинга результатов деятельности подведомственных учреждений
	балл
	х
	Ведомственная отчетность
	1 раз по итогам года
	4
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	6
	6

	7.
	Подпрограмма 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта»

	8.
	Показатель результативности

1.Доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в  учреждениях дополнительного образования от общей численности учащихся и студентов
	%
	0,1
	Ведомственная отчетность
	1 раз по итогам года
	62,37
	62,85
	63,33
	64,31
	71,79
	66,48
	65,2
	65,3
	65,4

	9.
	Показатель результативности

2.Количество занимающихся физической культурой и спортом в спортивных клубах и клубах по месту жительства
	чел.
	0,1
	Ведомственная отчетность
	1 раз по итогам года
	3377
	3377
	3377
	3377
	4596
	4785
	3377
	3377
	3377

	10.
	Показатель результативности

4.Доля граждан, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) из числа принявших участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	%
	0,1
	Ведомственная отчетность
	1 раз по итогам года
	30
	30
	30
	30
	36,5
	53,7
	35
	35
	36

	11.
	Показатель результативности

4.Единовременная пропускная способность спортивных сооружений муниципального образования город Минусинск
	чел.
	0,1
	Ведомственная отчетность
	1 раз по итогам года
	2400
	2400
	2400
	2400
	2400
	2450
	2450
	2450
	2450

	12.
	Подпрограмма 2 «Развитие системы подготовки спортивного резерва»

	13.
	Показатель результативности

1.  Удельный вес спортсменов приявших участие в официальных спортивных соревнованиях, в их общей численности
	%
	0,1
	Ведомственная отчетность
	1 раз по итогам года
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100
	100

	14.
	Показатель результативности

2. Удельный вес занимающихся в группах спортивного совершенствования и высшего спортивного мастерства
	%
	0,1
	Ведомственная отчетность
	1 раз по итогам года
	1,83
	1,83
	1,83
	1,83
	2,8
	2,15
	1,92
	2,01
	2,02

	15.
	Подпрограмма 3 «Выполнение муниципальных функций в установленной форме»

	16.
	Показатель результативности

1.Своевременность разработки нормативных правовых актов, договоров и соглашений
	балл
	0,1
	Ведомственная отчетность
	ежеквартально
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	17.
	Показатель результативности

2.Проведение мониторинга результатов деятельности подведомственных учреждений
	балл
	0,1
	Ведомственная отчетность
	ежеквартально
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	18.
	Показатель результативности

3.Своевременность утверждения муниципальных заданий подведомственным учреждениям
	балл
	0,1
	Ведомственная отчетность
	ежеквартально
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	19.
	Показатель результативности

4.Своевременность утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности учреждений
	балл
	0,1
	Ведомственная отчетность
	ежеквартально
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

Начальник Отдела спорта и молодежной политики

администрации города Минусинска
подпись
Н.В. Букова
Приложение 2 к постановлению Администрации

города  от 20.02.2020   № АГ-257-п
Приложение 4
к муниципальной программе «Физическая культура и спорт в муниципальном образовании город Минусинск»

Прогноз сводных показателей

муниципальных заданий на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями по муниципальной программе

	Тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование услуги (работы), показателя объема услуги (работы), подпрограммы, мероприятий
	Значение показателя объема услуги (работы)
	Расходы бюджета на оказание муниципальной услуги (работы)

	2019
	2020
	2021
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Наименование услуги (работы) и ее содержание:
	Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан

	Показатель объема услуги (работы):
	Количество занятий

	Подпрограмма 1
	«Развитие массовой физической культуры и спорта»

	Мероприятие 1.1.,1.3.
	6996
	6996
	6996
	8140,98
	7059,88
	6524,5

	2
	Наименование услуги (работы) и ее содержание:
	Организация и проведение официальных спортивных мероприятий (муниципальные)

	Показатель объема услуги (работы):
	Количество мероприятий

	Подпрограмма 1
	«Развитие массовой физической культуры и спорта»

	Мероприятие 1.1.,1.3.
	158
	158
	158
	1941,8
	1683,94
	1556,24

	3
	Наименование услуги (работы) и ее содержание:
	Организация мероприятий по подготовке спортивных сборных команд

	Показатель объема услуги (работы):
	Количество мероприятий

	Подпрограмма 1
	«Развитие массовой физической культуры и спорта»

	Мероприятие 1.1.,1.3.
	38
	38
	38
	5289,34
	4586,93
	4239,08

	4
	Наименование услуги (работы) и ее содержание:
	Участие в организации официальных спортивных мероприятий (региональный уровень)

	Показатель объема услуги (работы):
	Количество мероприятий

	Подпрограмма 1
	«Развитие массовой физической культуры и спорта»

	Мероприятие 1.1.,1.3.
	7
	7
	7
	1025,23
	889,08
	821,66

	5
	Наименование услуги (работы) и ее содержание:
	Участие в организации официальных спортивных мероприятий (всероссийские)

	Показатель объема услуги (работы):
	Количество мероприятий

	Подпрограмма 1
	«Развитие массовой физической культуры и спорта»

	Мероприятие 1.1.,1.3.
	1
	1
	1
	682,39
	591,77
	546,90

	6
	Наименование услуги (работы) и ее содержание:
	Обеспечение доступа к объектам спорта

	Показатель объема услуги (работы):
	Количество договоров

	Подпрограмма 1
	«Развитие массовой физической культуры и спорта»

	Мероприятие 1.1.,1.3.
	5
	5
	5
	11379,89
	9868,67
	9120,29

	7
	Наименование услуги (работы) и ее содержание:
	Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО

	Показатель объема услуги (работы):
	Количество мероприятий

	Подпрограмма 1
	«Развитие массовой физической культуры и спорта»

	Мероприятие 1.1.,1.3.
	14
	14
	14
	1952,43
	1693,15
	1564,75

	Подпрограмма 2
	«Развитие системы подготовки спортивного резерва»

	8
	Наименование услуги (работы) и ее содержание:
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - Бокс

	Показатель объема услуги (работы):
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки

	Подпрограмма 2
	Развитие системы подготовки спортивного резерва

	Мероприятие 2.1., 2.3.

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - Бокс Этапы спортивной подготовки – этап начальной подготовки
	92
	82
	82
	930,48
	732,48
	745,42

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - Бокс Этапы спортивной подготовки - тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	46
	52
	45
	1697,56
	1694,86
	1492,62

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - Бокс Этапы спортивной подготовки - этап совершенствования  спортивного мастерства
	1
	1
	1
	138,84
	122,62
	124,79

	9
	Наименование услуги (работы) и ее содержание:
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта-Волейбол

	Показатель объема услуги (работы):
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки

	Подпрограмма 2
	Развитие системы подготовки спортивного резерва

	Мероприятие 2.1., 2.3.

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта-Волейбол Этапы спортивной подготовки - этап начальной подготовки
	12
	22
	22
	128,88
	208,69
	212,37

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта-Волейбол Этапы спортивной подготовки - тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	21
	20
	20
	659,74
	554,94
	564,74

	10
	Наименование услуги (работы) и ее содержание:
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта Дзюдо

	Показатель объема услуги (работы):
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки

	Подпрограмма 2
	Развитие системы подготовки спортивного резерва

	Мероприятие 2.1., 2.3.

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта Дзюдо Этапы спортивной подготовки - этап начальной подготовки
	211
	259
	230
	2406,29
	2608,73
	2357,56

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта Дзюдо Этапы спортивной подготовки - тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	103
	90
	100
	3633,24
	2803,90
	3170,48

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта Дзюдо Этапы спортивной подготовки- этап совершенствования спортивного мастерства
	4
	2
	2
	567,51
	250,62

	255,04

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта Дзюдо Этапы спортивной подготовки - этап высшего спортивного мастерства
	1
	1
	1
	318,54
	281,34
	286,31

	11
	Наименование услуги (работы) и ее содержание:
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - Теннис

	Показатель объема услуги (работы):
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки

	Подпрограмма 2
	Развитие системы подготовки спортивного резерва

	Мероприятие 2.1., 2.3.

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта -теннис

Этапы спортивной подготовки –этап начальной подготовки
	30
	30
	30
	603,77
	533,25
	542,67

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта -теннис

Этапы спортивной подготовки -тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	31
	31
	31
	1136,03
	1003,35
	1021,08

	12
	Наименование услуги (работы) и ее содержание:
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - Тяжелая атлетика

	Показатель объема услуги (работы):
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки

	Подпрограмма 2
	Развитие системы подготовки спортивного резерва

	Мероприятие 2.1., 2.3.

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта- тяжелая атлетика Этапы спортивной подготовки – этап начальной подготовки
	30
	30
	15
	310,91
	274,60
	139,73

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта- тяжелая атлетика Этапы спортивной подготовки - тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	40
	39
	39
	1205,24
	1037,86
	1056,20

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта- тяжелая атлетика Этапы спортивной подготовки - этап совершенствования  спортивного мастерства
	13
	12
	10
	781,27
	636,95
	540,16

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта – тяжелая атлетика. Этапы спортивной подготовки - этап высшего спортивного мастерства
	1
	1
	1
	86,77
	76,63
	77,99

	13
	Наименование услуги (работы) и ее содержание:
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта -футбол

	Показатель объема услуги (работы):
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки

	Подпрограмма 2
	Развитие системы подготовки спортивного резерва

	Мероприятие 2.1., 2.3.

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта -футбол Этапы спортивной подготовки – этап начальной подготовки
	66
	93
	83
	576,62
	717,62
	651,77

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта -футбол

Этапы спортивной подготовки -тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	74
	74
	74
	1663,96
	1469,63
	1495,59

	14
	Наименование услуги (работы) и ее содержание:
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - баскетбол

	Показатель объема услуги (работы):
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки

	Подпрограмма 2
	Развитие системы подготовки спортивного резерва

	Мероприятие 2.1., 2.3.

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта -баскетбол Этапы спортивной подготовки – этап начальной подготовки
	102
	62
	50
	876,22
	470,41
	386,06

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта -баскетбол

Этапы спортивной подготовки -тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	13
	13
	13
	111,68
	98,63
	100,37

	15
	Наименование услуги (работы) и ее содержание:
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - тхэквандо

	Показатель объема услуги (работы):
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки

	Подпрограмма 2
	Развитие системы подготовки спортивного резерва

	Мероприятие 2.1., 2.3.

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта -тхэквандо Этапы спортивной подготовки – этап начальной подготовки
	38
	41
	35
	402,94
	383,97
	333,57

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта -тхэквандо Этапы спортивной подготовки – тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	42
	48
	48
	1136,42
	1147,08
	1167,35

	16
	Наименование услуги (работы) и ее содержание:
	Спортивная подготовка по не олимпийским видам спорта - спортивное ориентирование

	Показатель объема услуги (работы):
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки

	Подпрограмма 2
	Развитие системы подготовки спортивного резерва

	Мероприятие 2.1., 2.3.

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта -спортивное ориентирование Этапы спортивной подготовки – этап начальной подготовки
	20
	20
	20
	723,91
	639,36
	650,66

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта -спортивное ориентирование Этапы спортивной подготовки – тренировочный этап  (этап спортивной специализации)
	18
	17
	15
	1673,55
	1395,98
	1253,51

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта -спортивное ориентирование Этапы спортивной подготовки – этап совершенствования спортивного мастерства
	4
	6
	4
	986,73
	1307,23
	886,88

	17
	Наименование услуги (работы) и ее содержание:
	Спортивная подготовка по спорту глухих -дзюдо

	Показатель объема услуги (работы):
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки

	Подпрограмма 2
	Развитие системы подготовки спортивного резерва

	Спортивная подготовка по спорту глухих -дзюдо

Этапы спортивной подготовки – этап начальной подготовки
	18
	15

	321,32
	236,49
	0

	Спортивная подготовка по спорту глухих -дзюдо

Этапы спортивной подготовки – тренировочный этап  (этап спортивной специализации)
	9
	8
	10
	421,99

	331,29
	421,43

	18
	Наименование услуги (работы) и ее содержание:
	Организация мероприятий по подготовке спортивных сборных команд

	Показатель объема услуги (работы):
	Количество мероприятий

	Подпрограмма 2
	Развитие системы подготовки спортивного резерва

	Спортивные сборные команды муниципальных образований
	18
	18
	19
	1284,47

	1134,47
	1218,63

Начальник Отдела спорта и молодежной политики

администрации города Минусинска
подпись
             Н.В. Букова